





Adolf Nowaczyński

Gobineau w Polsce

Niezwykle dobrze, szczęśliwie i w samą porę stało się, że przypomnianie także i w Polsce...

im. hr. Gobineau w Polsce, zagrożonej już poważnie rasowym indyferentyzmem i supremacją Chazarów jako Waregów...

N. R. F.

Tym razem zawdzięczamy postawienie postaci „normandzkiego” arystokraty i myśliciela w pełne światło...

TYLKO DLA MĘŻCZYŹN

Szczęśliwie się zdarzyło, że docent pani Stolyhwowa do fenomenu Gobineau ustosunkowała się po kobiecemu...

Wystarczy tu powołać się na przykład francuski, zanim wskaże my palcem na Niemcy i Włochy. Ze tam nawet w tej erze zupełnego rozpadu i rozkładu, degeneracji i dekadencji...

Więc nie w samych tylko „opętanych” rasizmem Niemcach? Zeszyt „N. R. F.”, to jest tego samego organu elity literackiej...

„ZŁOTY KWIAT” W Polsce nazwisko Gobineau właściwie nie wywoływa żadnych w szerszym okręgu dreszczów lub podnieceń.

nim i to tylko przelotnie zainteresowali, można na palcach lewej ręki wyliczyć. W młodzieży literackiej jakiś czas cieszył się powodzeniem „Renaissance”...

TRZEJ PRYMUSI

W swej zresztą bardzo poprawnej książce o Gobineau Sobieski nie uwzględnił dorobku naukowego i roli, jaką odegrał jego uczeń-primus markiz Vacher de Lapongee...

nach (złotej i czarnej). Wróżył to chiliastycznie francuski... Lep to s o n i k na 50 lat jeszcze przed dzisiejszymi zresztą już zlikwidowanymi piewcami „Unter angan du Abendlandes”...

Tu dodajmy jeszcze, że ten myśliciel, o wzroku „v o y a n t a” wieszają co się zowie dyletantem we wszystkich tych dziedzinach, które uprawiał i że naukowe korektery podstawi i fundamente dał jego teoryj m dopiero jego drugi wielki uczeń-primus Niemiec L. Scheimann w dwutomowej monografii.

dzieją mieszankę (bastardyzację) szczepową i rasową na terenach, zamieszkałego przez Niemców „Deutsches Reich”. Właśnie bowiem dyletant Gobineau już to stwierdził, że jeżeli...

NIE IDZIE O SZCZEGÓŁY

Rzecz prosta, że wobec dzisiejszego stanu sekcji antropologicznej i wiedzy i biodynamice ras ludzkiej przeważną część systemu i też Gobineau w „L'E s s a i s u r l' i n e g a l i t e” ożywił, przestarała, zalutuje myślną, tą samą, którą traci i Cuvier...

DOPIERO POZĄTEK W szczegółach, w ściślościach w naukowych motywach i premissach Gobineau oczywiście zwierzał, czy spełzył doszczętnie Pachnie paczulą. W wielkich rzutach i perspektywach historyczofizycznych, „planetarynych” dopiero się zaczyna. I jest rzeczą...

Używamy epitetu: n a s z y c h, aczkolwiek znakomity krakowianin był profesorem uniwersytetu w austriackim Gracu, niedopuszczony do Alma Mater Jagiellonum przez Stańczyków adorujących wówczas tylko... Klaczkę (vel Klaczkiną).

Z plastyki

— Pociąg z wystawą dzieł sztuki. W Paryżu odbyło się uroczyste otwarcie ruchomej wystawy dzieł sztuki, urządzonej w pociągu. Pociąg ten, nazwany „Train Exposition des Artistes”...

— Sukces Wystawy Grafikl Polskiej w Strasburgu. Wystawa Grafikl Polskiej w Strasburgu cieszy się wielkim powodzeniem i odnosi z każdym dniem coraz większy sukces propagandowy.

Na szczególną uwagę zasługuje artykuł prof. Uniwersytetu Strasburskiego i wybitnego znawcy sztuki, dr. Schneegansa, opublikowany w dzienniku „Journal d'Alsace et de Lorraine”.

Wyszła z druku jest do nabycia we wszystkich księgarniach najnowsza powieść T. Dołęgi-Mostowicza Trzecia płeć

de Lorraine”. Autor pisze m. in.: „Kontemplacja tych aredydził wzbudza w nas uczucie winy i wstydu, że my na Zachodzie tak często i tak bardzo jesteśmy niesprawiedliwi wobec mistrzów polskich, nieznanych nam nieraz nawet z nazwiska...”

JESZCZE JEST NA SKŁADZIE rewelacyjna książka Stefana OSSOWIECKIEGO „Świat mego ducha i wizje przyszłości” CENA 10 ZŁ.

Czas odnowić prenumeratę na miesiąc lipiec

„Frank” hr. Gobineau i genjalny socjolog żydowski: „Walka ras jest czynnikiem decydującym w powstawaniu i rozwoju państw i społeczeństw”

DLUGOGŁOWCY I TĘPOGŁOWCY

Niechże sobie te dwie małe zakarbują w pamięci nasi brachyocefale i nasi... długogłowcy i... tępowłowcy. Niema jednego punktu na kuli ziemskiej, gdzieby się nie ścięła jedna rasa z drugą rasą i to na wieczne czasy i od samego początku...

twię matczynych łez ożyła i zwaliły się przypomniała długich, upiornych tygodni, kiedy w chałupie nie było kawałka chleba. Raz, nocą, matka wytknęła się na wieś i przyniosła kartofli. Powtarzało się to często. Dzieci nie psiały już z głodu, ale ona wychudła jeszcze bardziej i chodziła zawsze z czerwonymi, zapuchniętymi oczyma.

Przydarła do dzieciaki i utkwiała w nim niespokojny wzrok. Chłopak miledzał, jakby zawstydzony i ukrywał oczy. Wszystkie pulsły tętny mu bezładnie, ogłuszające. Ciepło matczyne ciało pobudzało tłumione tęsknoty. Paląca nawalnia wzbiała w piersiach i szła do gardła goryczą coraz obfitszą, której niesposób było przetrześć, ani zdławić. Wybuchnął głosnym płaczem.

Bydło szło wolno ociężałe, najeżone i zmęczone pod wieczór. Wieś sterczała w zbózach wysoko grzebiemien zieleni i brumato ni strzechami. Słońce opadło już na sam skraj nieba i prześwitowało rumieńcem przez sady. Smugi lekkih obłoków układały się warstwami na zachodzie i nurzały się w purpurze. W przyczerwionych przestrzeniach stała chłodna, nieruchoma cięsa.

siek zaraz przypomniał sobie weso-rsjsze. — A wej, pódę do Kuchar, pódę! Zmówił pacierz, zsunął się z chlewa i poszedł bawić się z psem. — Widzisz Lamor, już tera pódę do Kuchar i nie bede pasturkiem, widzisz? Obiema rękami klepał psa po iber i patrzył mu w oczy.

Przerwała i zamyślona patrzyła w pusty sąsiok. Gospodyni zbierała końce płachty w ręce, aby wynieść zielsko do koryta. — Toć i od nas wyrobniki byli we Francji, ale kazden jakoś lundował! — Ba, chłop chłopoju nierówny. Tero tyz przychoł jeden z nasy wsi, co buł razem z mojem i krucni sie, zechy kuznie postawił. To jenna rzecz. Un my dopiru pedział sprawiedliwie co było. Mój od pocurku zgwęchał sie z jakimśy pośwetnikamy, piul wódkę, biul sie i co? Włócyli, pani, jak zbrodnarza po sądach, po arcałach, a późni wy-pchnyli na morde i kazeli iść do domu. Przysed, pani, jak z diał, jak wsiarz, na pośmiewisko dia ludzi. Cy un teraz robote, pani, nańdzie? Cy

